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آیا تروریست های کرد در اراضی قره باغ کوهستانی آموزش می بینند؟

با توجه به اینکه این اخبار از منابع ایرانی واصل شده، اطلاعاتی جدی است و دلایلی در تایید آن وجود دارد
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به گزارش آران نیوز روزنامه روسی زبان «اخو» در شماره 90/5/5 خود در مطلبی تحت عنوان فوق ضمن انعکاس اظهارات حجت الاسلام عاملی نماینده ولی فقیه در اردبیل و امام جمعه این شهر به

نقل از سایت ایرانی «آران نیوز »، به بررسی این موضوع از دیدگاه الخان پلوخوف سخنگوی وزارت امور خارجه آذربایجان و پروین دارآبادی کارشناس سیاسی آذربایجانی پرداخته است:

الخان پلوخوف: «من اطلاعی در باره آموزش و مسلح شدن شبه نظامیان کرد در اراضی قره باغ کوهستانی ندارم. رسانه ها از جمله رسانه های خارجی بارها خبر داده اند که نظارتی بر این اراضی

وجود ندارد و فعالیت های غیر قانونی در آنجا صورت میگیرد، گیاهان مخدر کاشته و به سایر کشورها صادر می شود. لذا احتمال آموزش تروریست های کرد در این اراضی را نباید بعید دانست. ما به

نوبه خود سعی می کنیم بر این اراضی نظارت بکنیم».

پروین دارآبادی: با توجه به اینکه این اخبار از منابع ایرانی واصل شده، اطلاعاتی جدی است و دلایلی در تایید آن وجود دارد. کاملا احتمال دارد که سرویسهای امنیتی اسراییل با در نظر گرفتن

اختلافات تاریخی در مناسبات متقابل بین کردها و فارس ها، اکراد را برای مبارزه علیه ایران نیز اجیر کرده باشند. ناگفته نماند که اراضی قره باغ کوهستانی به دلیل مجزا بودن و عدم کنترل آن، منطقه

بسیار مناسبی برای چنین فعالیت هایی است. به گفته این کارشناس سیاسی، این اطلاعات به تایید منابع رسمی نرسیده است و هنوز به عنوان فرضیه ای که از سوی ایران ارایه شده، باقی مانده

است. گمان می کنم که اگر ایران دقیقا مشخص کند که شبه نظامیان ضد ایرانی کُرد در اراضی قره باغ کوهستانی آموزش می بینند، در این صورت ایران علیرغم برخورد ملایم خود با ارمنستان، پاسخ

بسیار قاطعی به این کشور خواهد داد، زیرا چنین فعالیت هایی امنیت ملی ایران را به مخاطره می اندازد و ممکن است باعث بروز نفاق در کشور شود. به گفته وی، آذربایجان باید برای آزادی اراضی

اشغالی خود تلاش بکند. مقامات باکو فقط در صورت در اختیار داشتن دلایل مستندی که صحت این اطلاعات را تایید کند، می توانند از آن به نفع خود استفاده کنند و از این طریق چشم ایرانیان را

نسبت به فعالیت های ضد ایرانی ارامنه باز کنند. این سلاحی موثر برای آذربایجان در جنگ اطلاعاتی با ارمنستان خواهد بود. به گفته دارآبادی، ایران از دهه 90 قرن گذشته تا کنون بارها برای

میانجی گری در حل مناقشه قره باغ تلاش کرده، ولی دخالت آنها در مرحله آغازین منجر به عواقبی تاسف بار برای آذربایجان و از دست رفتن شهر شوشا شده است. موضعگیری ایران در رابطه با حل

مناقشه قره باغ نشانگر آن است که تهران از برقراری صلح بین آذربایجان و ارمنستان و استقرار ثبات در منطقه قفقاز جنوبی جانبداری می کند. اینها نشان دهنده حسن نیت تهران است، ولی ایران

اهرمهای واقعی برای دستیابی به این هدف را در اختیار ندارد. اهرمهای ضروری برای آن در دست ابرقدرت ها است که با در نظر گرفتن روحیه ضدایرانی موجود در غرب و سردی اخیر در مناسبات بین

روسیه و ایران، محال است که اجازه حضور تهران در این روند را بدهند. این در حالی است که مناسبات در حال گسترش بین ایران و ارمنستان برای آذربایجان نگران کننده است.

پایان پیام.
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